
ANO XVI NO.2280, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

O LEGISLATIVO ANO XVI Nº 2280, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA

DE COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS - DIRETOR DE COMUNICAÇÃO:  ADEMIR REIS (MG04854JP);
CHEFE DE JORNALISMO: LEONARDO PEREIRA MTB/MG 08.886; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA: SEÇÃO DE

JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS VEREADORES.
EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

PORTARIAS
12
12

EXTRATOS
12
12

Extrato de Contrato
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: DOUGLAS JOSÉ RODRIGUES-ME, empresa
sediada nesta cidade à Rua Hanover, nº 40, Bairro: Jardim
Europa, inscrita no CNPJ/MF sob o nº  20.600.440/0001-97.
Espécie: Contrato nº 004/2018.
Fundamento: Pregão Presencial nº 001/2018 - Processo nº
070/2017 com Protocolo nº 6828, homologada em 29/01/
2018, bem como o disposto nas Leis Federais nº 10.520/
2002 e 8666/1993 e demais normas correlatas.
Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva
(mensal) e corretiva, quando necessário, por hora trabalhada
nas portas e janelas de vidro, com fornecimento de peças,
quando necessárias, para a Câmara Municipal de Uberlândia.
Recurso Orçamentário: 01.122.8004.2258-Manutenção Ser-
viços Administrativos - Ficha 8905 – 33.90.30.00 – Material
de Consumo – 24 – Material para manutenção de bens imó-
veis - Ficha 9079 –3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Tercei-
ros – Pessoa Jurídica - 14 - Manutenção e Conservação de
bens imóveis.
Valor global: R$72.100,00 (setenta e dois mil e cem reais).
Prazo:  da data da assinatura até 31/12/2018.
Data da Assinatura: 08/02/2018

Alexandre Nogueira da Costa
Presidente

Juliano Ribeiro Modesto
1º Secretário-Ordenador de Despesas

PORTARIA 051/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 28 de fevereiro de 2018,
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo re-
lacionado, lotado no gabinete do vereador Juliano Ribeiro
Modesto:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Silvino Silva Rezende.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 15 de fevereiro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

PORTARIA 052/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de março de 2018, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do vereador Marcio Teixeira Nobre:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Joseilton da Silva Barros.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 16 de fevereiro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

PORTARIA 053/18
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 02 de março de 2018, para
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relaci-
onada, a ser lotada no gabinete do vereador Wender Mar-
ques Andrade:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Bertone Rômulo Estafa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 15 de fevereiro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

INFORMAÇÕES
3239-1152

ESCOLA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

PORTARIA 054/18
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeadas a partir de 01 de março de 2018,
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas abaixo
relacionadas, a serem lotadas no gabinete do vereador Helvico
José de Queiroz Júnior:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Valdner Willianson Silva.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Marley Naves.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 16 de fevereiro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente


